2

	[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 30.07.2021 № 664

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 30.07.2021 № 664 «О нормативных затратах на обеспечение функций министерства труда и социального развития Новосибирской области и подведомственных ему учреждений» следующие изменения:
в нормативах количества и (или) цены товаров, работ, услуг на обеспечение функций министерства труда и социального развития Новосибирской области и подведомственных ему учреждений:
[bookmark: _GoBack]в разделе II «Прочие затраты»:
1. Строку, соответствующую наименованию «Затраты по вывозу снега с прилегающей территории (погрузка и вывоз снега, вывоз снега на разрешенный отвал)» нормативов на содержание прилегающей территории (для всех категорий и групп должностей) подраздела 1.10 «Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках затрат на ИКТ», изложить в следующей редакции:
	«
	Затраты по вывозу снега с прилегающей территории (погрузка и вывоз снега, вывоз снега на разрешенный отвал)
	По потребности
	Не более 270,00 руб. за м3

».

2. Строку, соответствующую наименованию «Плакаты, стенды, планшеты и др. (комплект)» нормативов на оплату типографских работ и услуг, включая приобретение периодических печатных изданий (для всех категорий и групп должностей) (для всех категорий и групп должностей) подраздела 1.11 «Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на ИКТ», изложить в следующей редакции:
	«
	3
	Плакаты, стенды, планшеты и др. (комплект)
	Штука (количество определяется исходя из фактической потребности)
	Не более 25 000,00 руб.

».

3. Строку, соответствующую наименованию «Уничтожитель бумаг» нормативов на приобретение бытовой техники и прочих основных средств (для всех категорий и групп должностей) подраздела 1.12 «Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на ИКТ», изложить в следующей редакции:
	«
	Уничтожитель бумаг
	Не более 1 на кабинет (помещение) Министерства (учреждения)
	35 000,00 руб.

».

Министр                                                                                                      Е.В. Бахарева
image1.wmf